
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № S & 3
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевекий район 

ог 29 июля 2022 г. № 1105 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Постановка на учет и направление детей 
в образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования»

Руководствуясь Федеральными законами от 27 июля 2010 г. Аз 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
от 29 декабря 2012 г. Аз 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 23 января 2023 г. Аз 20 «О внесении изменений в Порядок приема на обуче
ние по образовательным программам дошкольного образования, утвержден
ный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 
2020 г. Аз 236», Уставом муниципального образования Тимашевекий район, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевекий район от 29 июля 2022 г. Аз 1 105 «Об у тверждении администра
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на 
учет и направление детей в образовательные организации, реализующие обра
зовательную программу дошколыю! о образования» (в редакции постановле
ния от 3 июля 2023 г. Аз 1008) следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 пункта 2.7.1 подраздела 2.7 приложения к постановлению 
после слов «выданное на территории Российской Федерации» дополнить сло
вами «, или выписку из Единого государственного реестра записей актов 
гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ре
бенка;».

1.2. Пункт 2 приложения Аз 7 к административному регламенту предо
ставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу до
школьного образования» изложить в следующей редакции:



1

«
2 Персональные данные ребенка, на которого подается заявление о предоставлении 

услуги:
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения; 
реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении ре
бенка;
адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания)
ребенка.

При наличии данных о ребенке в профиле заявителя в ЕСИА. данные заполняются
автоматически.

».

1.3. В приложении № 8 к административному регламенту предоставле
ния муниципальной услуги «1 [остановка па учет и направление детей в обра
зовательные организации, реализующие образовательную программу до
школьного образования» слова «реквизиты записи акта о рождении ребенка 
или выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданско
го состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка» заме
нить словами «реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о 
рождении ребенка».

2. Организационному отделу управления внутренней политики и кон
троля администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» 
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту
настоящего постановления в здании администрации муниципального образо
вания Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 164, каб. 6.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образова
ния Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародова
ния и распространяется на правоот^iTOinerHi4.jiea±m4si^ с I апреля 2024 г.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


